2

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

27 февраля 2019 г.                           г. Георгиевск                                     № 487-25
О внесении изменений в Устав Георгиевского городского округа
Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 02 марта 2005 г. № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», с учетом заключения о результатах публичных слушаний от 06 февраля 2019 г. № 1, Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Георгиевского городского округа Ставропольского края следующие изменения:
1.1. В пункте 14 части 1 статьи 15 слова «мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими».

1.2. Пункт 7 части 1 статьи 16 признать утратившим силу.
1.3. В части 6 статьи 26 слова «по проектам и вопросам, указанным в части 4 настоящей статьи,» исключить.

1.4. В статье 36:

1.4.1. Пункт 14 части 3 признать утратившим силу.

1.4.2. В пункте 8 части 4 слова «по проектам и вопросам, указанным в части 4 статьи 26 настоящего Устава» исключить.

1.4.3. В пункте 13 части 5 слова «и аудиторов» исключить.

1.5. Пункт 1 части 10 статьи 38 после слов «политической партией,» дополнить словами «профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,».

1.6. Пункт 1 части 11 статьи 51 после слов «политической партией,» дополнить словами «профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,».
1.7. В части 1 статьи 57:

1.7.1. Пункт 33 признать утратившим силу.

1.7.2. Пункт 52 признать утратившим силу.

1.7.3. В пункте 53 слова «мероприятия по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельность по обращению с животными без владельцев, обитающими».

1.8. Часть 11 статьи 63 признать утратившей силу.
1.9. Статью 65 дополнить частью 13 следующего содержания:
«13. Проекты решений Думы Георгиевского городского округа могут вноситься Главой Георгиевского городского округа, председателем Думы Георгиевского городского округа, заместителем председателя Думы Георгиевского городского округа, депутатами Думы Георгиевского городского округа, постоянными комиссиями Думы Георгиевского городского округа, председателем контрольно-счётной палаты Георгиевского городского округа, органами прокуратуры, органами территориального общественного самоуправления, и гражданами в порядке, установленном статьёй 23 на​стоящего Устава.».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.
	Председатель Думы

Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Глава

Георгиевского городского округа Ставропольского края

	                                 А.М.Стрельников

	                                 М.В.Клетин

Подписано:

27 февраля 2019 г.